

Договор
№ 03/5-10-18/СО
от 03.10.2018 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



(подпись)

Перетягин Е.А.
(фамилия, инициалы)

» *декабрь* 2018 г.

ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда в

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Федеральный научный центр «Всероссийский научно-исследовательский институт масличных культур имени В.С. Пустовойта»

(полное наименование работодателя)

350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2311008207

(ИНН работодателя)





1022301812400

(ОГРН работодателя)

72.19.9

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Бушнев А.С. (Ф.И.О.)	18.12.2018 (дата)
 (подпись)	Востокова Г.С. (Ф.И.О.)	18.12.2018 (дата)
 (подпись)	Михайлов В.Г. (Ф.И.О.)	18.12.2018 (дата)
 (подпись)	Начеса Н.В. (Ф.И.О.)	18.12.2018 (дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

3093
(№ в реестре экс-
пертов)

инженер
(должность)

(подпись)

Н.П. Романенкова
(Ф.И.О.)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Федеральный научный центр «Всероссийский научно-исследовательский институт масличных культур имени В.С. Пустовойта»

Таблиц

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)				класс		
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2				
			3.1	3.2	3.3	3.4.			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	70	70	0	44	26	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	70	70	0	44	26	0	0	0	0
из них женщин	7	7	0	7	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	2	2	0	2	0	0	0	0	0

Таблиц

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Лечебно-профилактическое питание (да/нет)								
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15		16	17	18	19	20	21	22	23
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
	Авtopарк																						
1	Заведующий гаражом	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Механик	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Инженер по безопасности дорожного движения (Инженер по безопасности движения)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Диспетчер автомобильного транспорта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

5	Водитель автомобиля 4р. (Бензовоз 36165-011 гос.№ Т 974 ОК 123)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	2	3.1V	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Водитель автомобиля 5р. (КАМАЗ 55102 гос.№ М014 УУ 23)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	2	3.1V	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Водитель автомобиля 5р. (КАМАЗ 45143-112-15 гос.№К 344 КТ 93)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	2	3.1V	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Водитель автомобиля 5р. (КАМАЗ 55102 гос.№ В 974 КС 23)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	2	3.1V	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Подсобный рабочий Водители служебного транспорта	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Водитель автомобиля 4р. (АУДИ А6 гос.№ Н 203 АР 123; W мултивен гос.№ Р 515 УВ 93)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Водитель автомобиля 4р. (Syuzki Grand Vitara гос.№ Е 480 УО 93)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Водитель автомобиля 4р. (АУДИ 8L гос.№ О 594 ОО 23; W таурег гос.№ Е481 МК 123)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Водитель автомобиля 4р. (КИА-РИО гос.№В 074 УВ 123)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Водитель автомобиля 4р. (Форд-фокус гос.№ Р 880 МА 123)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Водитель автомобиля 4р. (ГАЗ-3110 гос.№ О 016 ОУ 23)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Водитель автомобиля 4р. (Форд-фокус гос.№ У 171 ТР 93)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Водитель автомобиля 4р. (Форд-фокус гос.№ А 038 АК 23)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Водитель автомобиля 4р. (Тойота -камри гос.№ О553 ТМ 123)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

57	Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Нет	Нет	Нет
58	Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Нет	Нет	Нет
59	Электрогазосварщик бр.	3.1	-	2	2	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Нет	Нет	Да
60	Слесарь по ремонту сельскохозяйственных машин и оборудования Зр.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет
61	<i>Транспортная группа</i> Водитель автомобиля 4р. (ГАЗ 3221 гос.№ О536 ЕА 123)	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет
62	Водитель автомобиля 4р. (ГАЗ-САЗ 35071 гос.№ В 183 СЕ 93)	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Нет	Нет	Нет
63	Фитотронно-тепличный комплекс Заведующий ФТК (Заведующий отделом)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет
64	Инженер по эксплуатации оборудования 2 кат.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет
65	Слесарь-ремонтник бр.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет
66	Слесарь-ремонтник Зр.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет
67А	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет
68А (67А)	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет
69А (67А)	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет
70	Подсобный рабочий	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 05.12.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по администра-

ТИВНО-ХОЗЯЙСТВЕННЫМ ВОПРОСАМ



(подпись)

Перетягин Е.А.

Ф.И.О.

18.12.2018

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Федеральный научный центр «Всероссийский научно-исследовательский институт масличных культур имени В.С. Пустовойта»

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>Автотарк</i>			4	5	6
5. Водитель автомобиля 4р. (бензовоз 36165-011 гос.№ Т 974 ОК 123 шумоизоляцией)	Оборудовать кабину автомобиля бензовоз 36165-011 гос.№ Т 974 ОК 123 шумоизоляцией	Снижение уровня шума			
6. Водитель автомобиля 5р. (КАМАЗ 55102 гос.№ М014 УУ 23)	Оборудовать кабину автомобиля КАМАЗ 55102 гос.№ М014 УУ 23 шумоизоляцией	Снижение уровня шума			
7. Водитель автомобиля 5р. (КАМАЗ 45143-112-15 гос.№К 344 КТ 93)	Оборудовать кабину автомобиля КАМАЗ 45143-112-15 гос.№К 344 КТ шумоизоляцией	Снижение уровня шума			
8. Водитель автомобиля 5р. (КАМАЗ 55102 гос.№ В 974 КС 23)	Оборудовать кабину КАМАЗ 55102 гос.№ В 974 КС 23 шумоизоляцией	Снижение уровня шума			
<i>Управление по производственной-технологической деятельности</i>					
<i>Отделение №1</i>					
20. Управляющий отделением	Увеличить количество светильников в кабине	Доведение искусственной освещенности до нормативных требований			
21. Учетчик	Увеличить количество светильников в кабине	Доведение искусственной освещенности до нормативных требований			
22. Механик	Увеличить количество светильников в кабине	Доведение искусственной освещенности до нормативных требований			
23. Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства	Оборудовать кабину трактора МТЗ-80 г.№ 7026КС 23 шумо и виброизоляцией	Снижение уровня шума и вибрации			
24. Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства	Оборудовать кабину трактора Беларус 82.1 гос.№7656 КУ 23 шумоизоляцией	Снижение уровня шума			
25. Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства	Оборудовать кабину тракторов ДТ-25 гос.№7041КС 23 и Беларус гос.№3742 УК 23 шумо и виброизоляцией	Снижение уровня шума			

<i>Отделение №2</i>							
32. Управляющий отделением	Увеличить количество светильников в кабине	Доведение искусственной освещенности до нормативных требований					
33. Агроном 2 кат.	Увеличить количество светильников в кабине	Доведение искусственной освещенности до нормативных требований					
34. Инженер-механик	Увеличить количество светильников в кабине	Доведение искусственной освещенности до нормативных требований					
35. Учетчик	Увеличить количество светильников в кабине	Доведение искусственной освещенности до нормативных требований					
<i>Зерноток</i>							
38. Заведующий током (Заведующий складом)	Увеличить количество светильников в кабине	Доведение искусственной освещенности до нормативных требований					
39. Весовщик	Увеличить количество светильников в кабине	Доведение искусственной освещенности до нормативных требований					
42А. Подсобный рабочий	Применение средств защиты органов слуха	Снижение уровня шума					
<i>Растениеводство</i>							
49. Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства	Оборудовать кабину трактора ЮМЗ-6 гос.№7037КС шумоизоляцией и кондиционером с целью возможности работы в летний период года с закрытыми окнами	Снижение уровня шума					
50. Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства	Оборудовать кабину трактора трактора ЮМЗ-6 гос.№7037КС виброизоляцией	Снижение уровня общей вибрации					
51. Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства	Оборудовать кабину трактора виброизоляцией	Снижение уровня общей вибрации					
	Оборудовать кабины тракторов виброизоляцией	Снижение уровня общей вибрации					
	Оборудовать кабину трактора МТЗ-82 гос.№ 7027КС 23 шумоизоляцией	Снижение уровня шума					
52. Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства	Оборудовать кабину трактора Беларус82.1 гос.№1858ХВ 23 шумоизоляцией и кондиционером с целью возможности работы в летний период года с закрытыми окнами	Снижение уровня шума					

53. Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства	Оборудовать кабину трактора МТЗ-82 гос.№ 7023КС 23 шумоизоляцией и кондиционером с целью возможности работы в летний период года с закрытыми окнами	Снижение уровня шума		
54. Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства	Оборудовать кабину трактора МТЗ-82 гос.№7023КС23 виброизоляцией	Снижение уровня общей вибрации		
55. Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства	Оборудовать кабину трактора John Deere-6130D гос.№5874КХ 23 и комбайна ACROS-530 гос.№7913КМ 23 шумоизоляцией	Снижение уровня шума		
56. Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства	Оборудовать кабину трактора Беларус 1221.2 гос.№5228ХВ 23 шумоизоляцией	Снижение уровня шума		
57. Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства	Оборудовать кабину трактора Беларус 82.1 гос.№2878КХ 23 шумоизоляцией и кондиционером с целью возможности работы в летний период года с закрытыми окнами	Снижение уровня шума		
58. Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства	Оборудовать кабину трактора ЮМЗ-6 гос.№7036КС шумо и виброизоляцией	Снижение уровня шума и вибрации		

Дата составления: 04.12.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по административно-хозяйственным вопросам

(должность)


(подпись)

Перетягин Е.А.

Ф.И.О.

18.12.2018

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий лабораторией агротехники

(должность)


(подпись)

Бушнев А.С.

Ф.И.О.

18.12.2018

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)


(подпись)

Востокова Г.С.

Ф.И.О.

18.12.2018

(дата)